





No. RITES/SECY/NSE

Date: August 18, 2023

To Listing Department, National Stock Exchange of India Limited, 'Exchange Plaza', C-1, Block G, Bandra - Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051	To Corporate Relationship Department, BSE Limited, Rotunda Building, P J Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001
Scrip Code- RITES	Scrip Code- 541556

Sub: Public Notice in Newspaper regarding 49th Annual General Meeting of the members of the Company

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith Public Notice published in "Financial Express (in English version) and "Jansatta" (in Hindi version) on August 18, 2023 in compliance with Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, intimating that 49th Annual General Meeting of the members of the Company will be held on Friday, 15th September, 2023 at 11:00 AM (IST), through Video Conferencing/ Other Audio-Visual Means.

Kindly take the same on record.

Thanking You,

Yours faithfully, For RITES Limited

Joshit Ranjan Sikidar Company Secretary & Compliance Officer Membership No.: A32442

FINANCIAL EXPRESS

POLITICS

Himachal rain death toll climbs to 74

Shimla, August 17

tered Himachal Pradesh rose to 74 as another body was pulled out of the rubble of a Shiva temple here and two more people killed in Chamba district, officials said on Thursday.

were in the three major landslides in Shimla alone --at the

Shiva temple in Summer Hill and in Fagli and Krishnanagar. Eight persons are still feared buried in the temple debris.

On Wednesday, workers at the Summer Hill landslide site retrieved the body of P L Sharma, head of the Mathematics department at Himachal Pradesh University, Shimla Superintendent of Police Sanjeev Kumar Gandhi told PTI.

Two rain-related deaths were

reported in Chamba district where a person fell from a height and another drowned, taking the death count over the past four days to 74, according to the state

emergency operation centre.

The state recorded heavy rains for three days, beginning Sunday. AfterTuesday, there has been less rain. There were light showers at some places on Thursday.

Since the onset of the monsoon on June 24, 217 persons have died in rain-related incidents in Himachal Pradesh.

Operations are on at the landslide sites in Shimla. So far, 14 bodies have been recovered from Summer Hill, five from Fagli and two from Krishnanagar, SP Gandhi said.

The Indian Army, Air Force and other rescue personnel evacuated 309 people from the floodaffected area in Kangra district's Fatehpur and Pong Dam.

punjab national bank पंजान नैशनल बैंक

SHARE DEPARTMENT, BOARD & CO-ORDINATION DIVISION PLOT No. 4, DWARKA SECTOR-10, NEW DELHI-110075 Email Id: hosd@pnb.co.in, Tel # 011-28044857

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that Share Certificate of the Bank mentioned

below has been reported lost/misplaced/stolen and the registered holder thereof / claimant thereto has requested for issue of duplicate share certificate:

lame of Shareholder	Folio No.		Distinctive No. of Shares	
Sahrda Sarayan	1231674	026277	6739543296- 6739543410	115
	ahrda Sarayan	Sahrda Sarayan 1231674	Sahrda Sarayan 1231674 026277	Sahrda 1231674 026277 6739543296-

above stated shareholder/ claimant, he/she/they should lodge their claim or objection within 15 days of the date of publication of this Notice. If within 15 days from the date hereof no claim is received by the Bank in respect of the said certificate, duplicate share certificate/letter of confirmation will be issued. The public is hereby cautioned against dealing in any way with the above mentioned certificate(s). For Punjab National Bank

Date: 17.08.2023 (Ekta Pasricha) Place: New Delhi Company Secretary

Can Fin Homes Ltd

SCO 34 & 35 1ST FLOOR, ABOVE CANARA BANK, Sector 10A Gurgaon, Ph.: 0124-2370035, 7625079135

Sponsor: CANARA BANK Email: gurgaon@canfinhomes.com CIN: L85110KA1987PLC008699

APPENDIX-IV-A [See proviso to rule 9(1)]
Sale notice for sale of immovable properties E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and

Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 ead with proviso to Rule 9 (1) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 NOTICE is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s) and Guarantor (s) that the below described immovable property mortgaged/charged to the Secured Creditor, the physical possession of which has been taken by the Authorised Officer of Can Fin Homes Ltd., Gurugram Branch, will be sold by helding e-auction or "As is where is". "As is what is". and "Whatever there is" on 08-09-2023, for recovery of Rs. 55,28,229/- (Rupees Fifty five Lakh Twenty Eight Thousand Two Hundred and twenty nine only) due to Can Fin Homes Ltd. from MAHESH KUMAR GAUTAM (Borrower) Mrs. Taruna Gautam (Co-Borrower) and Mr. Manohar Arora (Guarantor), as on 27-10-2021, together with further interest and other charges thereon The reserve price will be Rs. 56,00,000/- (Rupees Fifty Six Lakh only) and the earnes money deposit will be **Rs. 5,60,000/-** (Rupees five Lakh Sixty Thousand only).

Description of the Property KHATA NO 132/142-131/141 MUSTATIL NO 107 KILA NO 20/2/2(3-4)21(8-0) KRISHNA

COLONY PALWAL121102. **BOUNDED AS UNDER**

G2.

NORTH: HOUSE OF LUXMI NARAYAN, SOUTH: ROAD EAST: HOUSE OF HERRALAL.

WEST: HOUSE OF SATISH CHAND **Encumbrance:** Subsequent to the charge created in favour of Can Fin Homes Ltd., the said Borrowers created subsequent charge over the secured asset with M/s Shriram City

binding on Can Fin Homes Ltd as the mortgage created in favour of Can Fin Homes Ltd is prior to the said transaction. The detailed terms and conditions of the sale are provided in the official website of

Union Finance Ltd. The creation of said subsequent charge over the secured asset is no

Can Fin Homes Ltd., (https://www.canfinhomes.com/SearchAuction.aspx). Link for participating in e-auction: www.bankeauctionwizard.com

Date: 17.08.2023 Place: Gurugram

Authorized Officer, Can Fin Homes Ltd.

IRCON INTERNATIONAL LTD. (A Govt. of India Undertaking) Regd. Office: C-4, District Centre, Saket, New Delhi-110017, INDIA Tel. No.; +91-11-26530266 Fax: +91-11-26854000, Web: www.ircon.org, E-mail: investors@ircon.org

Notice of 47th Annual General Meeting, Book Closure Period and E-voting Information

CIN: L45203DL1976GOI008171

Notice is hereby given that the 47th Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held on Tuesday, the 12" September, 2023 at 12:30 P.M. through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM. The Notice of AGM along with the Annual Report for the year ended on 31" March 2023 has been sent by email to the members whose email addresses are registered with the Company/depositories in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with General Circular dated 28"December, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI Circular dated 5" January, 2023 (collectively refer to as "Circulars").

Notice of the AGM and Annual Report are also available at Company's website: www.ircon.org under the 'INVESTORS' section and website of stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com. The Notice is also available at website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at

Notice is also hereby given that Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 6" September, 2023 to Tuesday, 12" September, 2023 (both days inclusive). The Final Dividend as recommended by the Board of Directors, if declared at the AGM will be paid Wednesday, 27th September, 2023 onwards to those Members, whose names appear on the Register of Members of the Company in respect of physical shares and in respect of dematerialized shares to the "beneficial owners" of the shares whose names appear in the Statement of Beneficial Ownership furnished by National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited as at the close of business hours on Tuesday, 5th September, 2023. Payment of dividend will be subject to deduction of Tax at Source (TDS) at applicable rates. The details and documents for exemption from TDS may be uploaded online https://einward.alankit.com/ by 05.00 P.M. IST on or before Tuesday, 5th September, 2023. For more details, please refer to the

In accordance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, and as per MCA Circular, the members are provided with the facility to cast their vote on all resolution set forth in the Notice of AGM using electronic voting system (remote e-voting and e-voting) provided by NSDL. Individual members holding securities in Demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants. All the members are therefore hereby informed that:

 The remote e-voting period will commence on Saturday, 9th September, 2023 (09.00 A.M. IST) and ends on Monday, 11" September, 2023 (05.00 P.M. IST). The remote e-voting shall be disabled by NSDL thereafter and the facility will be blocked forthwith.

The cut-off date for determining the eligibility to vote through remote e-voting or at the AGM will be Tuesday, 5th September, 2023. During remote e-voting period, shareholders of the company holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e. Tuesday, 5"September, 2023 may cast their vote electronically. Once the vote on a resolution is cast by a Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.

Any Person who has acquired shares and becomes Member of the Company after the notice of the AGM has been sent electronically but before the cut-off date of Tuesday, 5th September, 2023, may obtain their user ID and password from Company's RTA, Alankit. Alternatively shareholder/ members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user id and password for e-voting by providing documents mentioned in the

Those Members, who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitle to cast their vote again.

5. Shri Sachin Agarwal, Practicing Company Secretary (Membership No. F5774), and failing him Ms. Anjali, Practicing Company Secretary (Membership No. A65330), partners of M/s Agarwal S. & Associates, Company Secretaries have been appointed as Scrutinizer for conducting of the e-voting process in a fair and transparent manner.

Members are requested to read the instructions pertaining to e-voting as printed in the AGM Notice carefully. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request to (Ms. Pallavi Mhatre - Senior Manager, NSDL) at evoting@nsdl.co.in For IRCON International Limited

Place: New Delhi

Mission Chandrayaan-3: Lander departs, 5 days to Moon touchdown

ANONNA DUTT Gandhinagar, August 17

THE CHANDRAYAAN-3 MIS-**SION** moved into the last phase of its journey to the Moon, with the Lander Module successfully separating from the main spacecraft Thursday afternoon. "Thanks for the ride,

mate!" ISRO said in a message on microblogging site X, imagining a conversation between the Lander Module and the Propulsion Module.

"LM is set to descend to a slightly lower orbit upon a deboosting planned for tomorrow around 1600 Hrs IST," ISRO said.

Chandrayaan-3 The spacecraft comprises two parts. The Lander Module, which also houses the rover component, is designed to travel to the Moon and is expected to land on the lunar surface on August 23.

The leftover part, the Propulsion Module, whose job was to transport the Lander to the Moon orbit, will continue to go around the Moon for a few months, possibly even years, in an outer orbit. The remaining journey to

km orbit.

will be activated and tested to

check whether they are func-

the Moon would be made by the Lander Module on its own. As of now, it is in an orbit from the propulsion module, on Thursday that is roughly about 150 km tioning normally.

Vikram lander module of the Chandrayaan-3 mission has been successfully seperated

from the lunar surface. A successful mission this time would mean India's The Lander Module is scheduled to make two orbitentry into a small club of reduction manoeuvres over nations who have achieved the coming days, first attainthe feat, the previous three being the US, the former ing a circular 100 km x 100 km orbit, then coming down Soviet Union and China. further into a 100 km x 30 The Propulsion Module, in the meanwhile, will continue

to go around the Moon for an It is from here that the as yet unspecified period of Lander will begin its final descent to make a touchdown on the Moon next Wednesday. Before that, all the instruments on board the Lander

Initially, the mission life of the Propulsion Module was supposed to be three to six months, but ISRO said Thursday that it will "continue its

journey in the current orbit

for months/years". The Propulsion Module of Chandrayaan-3 has been doing the job of the Orbiter component in Chandrayaan-2. It is equipped with one instrument called SHAPE (Spectro-polarimetry of

HAbitable Planet Earth) whose job is to make spectroscopic study of the Earth's atmosphere from that distance, and try to pick up signals that will help scientists understand the markers of life on planets outside our solar system.

BJP gets early start, first list for MP has 39 seats it lost in 2018

ANAND MOHAN J Bhopal, August 17

IN A FIRST, the BJP on Thursday announced its candidates for 39 seats in Madhya Pradesh and 21 in Chhattisgarh three months before Assembly elections are due in the two states. In both states, the party has included only seats which it lost in the last elections. In Madhya Pradesh, the

list includes 21 reserved constituencies - 13 Scheduled Tribe (ST) seats and eight Scheduled Caste (SC) seats. It also has five women candi-

In 2018, the Congress had won 114 seats in the 230member Assembly, while the BIP won 109 seats. The BIP had cited its poor show in the ST seats as one of the reasons.

While the Congress had formed the government with Kamal Nath as Chief Minister, it was ousted from power when Jyotiraditya Scindia switched to the BJP later. In the outgoing House, the BJP has 126 MLAs, while the Congress has 96. Since returning to power,

the BJP has focussed on delivering schemes for STs and women, which, it has said,



during a roadshow in Vidisha district on Thursday

would be a gamechanger in the upcoming elections. Asked why the BJP had

announced its first list so early, Rajneesh Aggarwal, the state BJP secretary, told The Indian Express: "We have been working towards mobilising our karyakartas since we lost in some challenging seats.We announced the candidates early because there are many hopefuls who emerge in these seats... we announced the list for clarity and to stem infighting. This fight for seats will be tackled early on."

The BJP in MP has been grappling with infighting between various factions, leading to the direct involvement of Home Minister Amit Shah in the party's campaign. The party has also been grappling with a "fatigue factor" brought on by the long stint of Shivraj Singh Chouhan, who first became chief minister in 2003. The BJP list includes some

former MLAs who lost the last elections or were not fielded then. These include the party's Scheduled Caste (SC) Morcha chief Lal Singh Arya from Gohad; state party vice-president Lalita Yadav from Chhatarpur; Madhu Verma from Rau; Nirmala

Bhuriya from Petlawad; Atmaram Patel from Kasrawad; Lakhan Patel from Pathariva: Rajesh Verma from Gunnaor; Surendra Singh Gaharwar from Chitrakoot; Omprakash Dhurwey from Shahpura; Nanabhau Mohod from Saunsar; Rajkumar Mev from Maheshwar; Adal Singh Kansana from Sumawali.

Rajkumar Karrahe, who resigned from the AAP on Thursday morning, has been fielded from Lanji constituency.

Asked why candidates who lost in previous elections were fielded, Aggarwal said: "We should not write off a politician just because he lost an election, otherwise many top leaders in politics would not exist. This is not an issue."

Aggarwal said the candidates were selected keeping in mind the "emotions of the karyakartas, hopes of the voters, and the possibility of victory."

"The selection of these 39 candidates by the central election committee highlights the focus on the youth, experienced, and female candidates for the Assembly elections," said state BJP president VD Sharma.

Ex-CM Raje PANDHARI MILK PRIVATE LIMITED - IN LIQUIDATION CIN: U74999PN2014PTC151510 | Regd. Add: A/P, Maruti Mandir, Jath, Tal Jath, Sangli Maharashtra 416404 excluded from key poll panels for Rajasthan

HAMZA KHAN Jaipur, August 17

WITH ABOUT FOUR months to go for the Rajasthan Assembly elections, the Bharatiya Janata Party (BJP) Thursday announced two key poll panels – the manifesto and election management committees — with former chief minister Vasundhara Raje not included in both of them.

While Union Minister Arjun Ram Meghwal has been named the convener of the 25member Sankalp Patra or manifesto committee, former MP Narayan Panchariya has been appointed as the head of the election management panel, which has 21 members.

However, neither of them

has those faces too, who along with Raje are among the CM aspirants in the event of the BJP coming to power: Union Minister Gajendra Singh Shekhawat, Leader of the Opposition (LoP) in the state Assembly Rajendra Rathore, and former state president Satish Poonia, among others.

Open Land at Tuljapur, GAT No. 177, Village-Sindphal, ₹ 36,45,000 ₹ 3,64,500 ₹ 2,00,000 Taluka-Tuljapur, District-Osmanabad (16119.23 Sq. mt) Open Land at Village- Telarnagar, Taluka-Tuljapur, GAT ₹ 23,32,800 ₹ 2.33.000 ₹ 2,00,000 47/1(P)/rekhankan/1399 (9615.29 Sqmt) Last date of submission of Eligibility Documents 02" September 2023 before 5 P.M. in the manner mentioned in detail E-auction Process Document Declaration of Eligible Bidders by the Liquidator 5° September 2023 06" September, 2023 to 12" September, 2023 Inspection of Assets of Corporate Debtor From Last Date for submission of Earnest Money Deposit 14" September 2023

sale is without any kind of warranties and indemnities through approved service provider Linkstar Infosys Private Limited Contact person on behalf of E-Auction Agency (Linkstar) - Contact person: Mr. Dixit Prajapati Email id-admin@eauctions.co.in, Mobile No.: +91 9870099713 . The priority for the Auction process will be as follows:

Block C will have an overriding preference over Block D & E.

. Eligibility Documents shall be submitted to Liquidator through email and hard copy in the format prescribed in the detailed E-auction Process Document on or before 02[∞] September, 2023 before 5 P.M. The bid form along with detailed terms & conditions of the complete E-auction process can be downloaded from the website https://eauctions.co.in.

the Company to effectuate the sale. The Liquidator reserves the right to cancel or modify the process and/or not to accept and/or disqualify any

Liquidator - Pandhari Milk Private Limited IBBI Reg. No: IBBI/IPA-001/IP-P01368/2018-2019/12131 Email ID: ipprashantjain@gmail.com; liq.pandhari@gmail.com

New Delhi

Ritu Arora Company Secretary & Compliance Officer Date: 17th August, 2023

E-AUCTION NOTICE Sale of a set of assets under the Insolvency and Bankruptcy Code. 2016 Date and Time of E-Auction: 16° September, 2023 at 11:00 AM to 02:00 PM (With the unlimited extension of 10 minutes each) Sale of assets of the Corporate Debtor by the liquidator under the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016. The sale will be done by the undersigned through the E-auction platform https://eauctions.co.in (Linkstar Infosys Private Limited) Block Reserve Price Earnest Money Deposit Incremental Value Land and building at Gonewadi, GAT No. 553/1, Jath,

Taluka-Mangalweda, District-Solapur- (11100 Sqmt) Plant and Machinery of the Corporate Debtor ₹ 1,18,90,000 ₹ 2.00,000 Open Land at Tuljapur, GAT No. 177, Village-Sindphal, ₹ 11,89,72,800 Taluka-Tuljapur, District-Osmanabad (16119.23Sqmt) Open Land at Village- Telarnagar, Taluka-Tuljapur, GAT 47/1(P)/rekhankan/1399 (9615.29 Sqmt) Land and building at Gonewadi, GAT No. 553/1, Jath, ₹ 11,29,95,000 ₹ 1,12,99,500 ₹ 2,00,000 Taluka-Mangalweda, District-Solapur- (11100 Sqmt) Plant and Machinery of the Corporate Debtor Open Land at Tuliapur, GAT No. 177, Village-Sindphal, Taluka-Tuljapur, District-Osmanabad (16119.23Sqmt) ₹ 59,77,800 ₹ 5,97,000 ₹ 2,00,000 Open Land at Village- Telarnagar, Taluka-Tuljapur, GAT 47/1(P)/rekhankan/1399 (9615.29 Sqmt)

Date and time of E-Auction for qualified bidders 16" September 2023 at 11:00 AM to 02:00 PM Terms & Conditions of the sale are as under: 1. E-Auction will be conducted on "AS IS WHERE IS", "AS IS WHAT IS", "WHATEVER THERE IS BASIS" AND "NO RECOURSE BASIS" as such

a. Block A will have an overriding preference over all other blocks.

. It is clarified that this invitation purports to invite prospective bidders and does not create any kind of binding obligation on the part of the Liquidator or

interested party / potential investor/bidder without assigning any reason and without any liability.

All the terms and conditions are to be mandatorily referred from the detailed E-Auction Process Document, prior to submission of EMD and participation in the process. The Liquidator can be contacted at liq.pandhari@gmail.com

Date: 18/08/2023 Correspondence Address: SSARVI Resolution Services LLP, B-610. BSEL Tech Park, Sec. 30 A. Vashi, Navi Mumbai- 400 703 Contact No: +91 90826 07703 (Call on WhatsApp) Place: Navi Mumbai

financialexp.epapr.in

PRESS TRUST OF INDIA THE DEATH TOLL in rain-bat-

Twenty-one of these deaths

CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.

NOTICE INVITING E-TENDER ONCOR invites E-Tender in Single Packet System of tendering for the following work: CON/EP/Area-I/MLGH/R-I/2023/79876

Jungle Clearance, Earthwork in levelling and Construction of Precast Prestressed RCC Boundary wall for Development of Multi Modal Cargo Terminal under GCT Policy at Mandalgart (MLGH) station of Kota Division/WCR Name of Work Estimated Cost Completion Period Earnest Money Deposit Rs. 6.47.240/- (through e-payment)

Cost of Tender Document ender Processing Fee (Non-refundable) Rs. 4000/- plus GST (as applicable) (through e-payment) Date of Sale of Tender (online) 18.08.2023 (11:00 hrs) to 07.09.2023 (upto 17:00 hrs) Date & Time of submission of Tender 08.09.2023 upto 17:00 hrs. Date & Time of Opening of Tender 11.09.2023 at 11:30 hrs. For financial eligibility criteria, experience with respect to similar nature of work, etc., please refer ietailed tender notice available on website **www.concorindia.com**, but the complete tender document can be downloaded from website www.tenderwizard.com/CCIL only. Further, Corrigendum / Addendum to this ender, if any, will be published on website www.concorindia.com, www.tenderwizard.com/CCIL and

Central Procurement Portal (CPP) only. Newspaper press advertisement shall not be issued for the same. Group General Manager(P&S)/Civil, Phone No.: 011-41222500 FRESH & HEALTHY ENTERPRISES LTD. (A Wholly Owned Subsidiary of Container Corporation of India Ltd., A Government of India Enterprises, Under Ministry of Railways) A Store, HSIIDC Industrial Estate, RAI, Distt. Sonipat, Haryana India - 131029 कॉनकॉर NOTICE INVITING E-TENDER FHEL invites Open E-Tender (FHEL/AMC/02-Engg/2023) in Single Packet System of tendering for the following work Description Day to Day Repairs and Maintenance of Civil Work Including Horticulture, Housekeeping, Cleaning & Estate Maintenance Services at FHEL/Rai, Sonepat. Contract Period 12 (tewelve) Months

Estimated Cost Rs. 22.94 Lakhs Rs. 45,880/- (through E-Payment) For financial eligibility criteria, experience with respect to similar nature of work, etc. please refer to Addendum to this Tender, if any, will be published on website www.concorindia.com. www.tenderwizard.com/FHEL and Central Procurement Portal (CPP) only. Newspaper press Phone No.: 011-41222500

12.09.2023 up to 17:00 hrs.

14.09.2023 at 11:30 hrs.

Last Date & Time for Submission of bids

Date & Time of Opening of bids

CIN No.: L74899DL1974GOI007227 NOTICE TO THE SHAREHOLDERS FOR

RITES LIMITED

49™ ANNUAL GENERAL MEETING Notice is hereby given that the 49th Annual General Meeting of the Members of RITES LIMITED will be held on Friday, September 15, 2023, at 11:00 AM through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business

as set out in the Notice of the AGM which is being circulated separately.

Ministry of Corporate Affairs vide its General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April 2020, 17/2020 dated 13" April, 2020, 20/2020 dated 5" May, 2020, 02/2021 dated 13° January, 2021, 21/2021 dated 14° December, 2021, 02/2022 dated 5° May 2022 and 10/2022 dated 28" December, 2022 and Circular Nos. SEBI/HO/ CFD/ CMD2/ CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, SEBI/HO/ DDHS/P/CIR/ 2022/0063 dated 13" May, 2022 and SEBI/HO/CRD/PoD-2/P/CIR/ 2023/4 dated 5" January, 2023 ssued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (collectively referred to as Circulars), has further allowed companies to conduct the Annual General Meeting (AGM) through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the Circulars, the AGM of the Company is being held through VC/OAVM.

The notice of the AGM along with the Annual Report for the FY 2022-23 will be sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depositories in accordance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars. Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report will also be available on the Company's website www.rites.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ('e-voting'). Detailed procedure for remote e-voting / e-voting is provided in the Notice of the AGM

If your email ID is already registered with the Company/RTA, login details for e-voting are being sent on your registered email address. In case you have not registered your email address with the Company/RTA and/or not updated your bank account mandate for receipt of Dividend, please follow below

 Register your email id for e-voting. (before 5 PM (IST) on 08th September, Visit the https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html

of the Share Certificate numbers; Upload the self- attested copy of PAN card for authentication. If PAN details are not available in the system, the system will prompt the Member to upload the

self- attested copy of the PAN card for updation; Enter your email address and mobile number:

The system will then confirm the email address for receiving the AGM notice Receiving dividends directly in your bank accounts through National Automated Clearing House (NACH) or any other means (before 5 PM (IST) on

1) Bank Account No. 2) Bank Name

3) IFSC Code Upload a self-attested scanned copy of the PAN card;

e) Upload a self-attested scanned copy of cancelled cheque leaf bearing the name of the member or first holder in case shares are held jointly. Members holding shares in DEMAT form are requested to update their

Alternatively, Members holding shares in Demat form may update their email

physical form. Pursuant to Finance Act, 2020 Dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 01" April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. The shareholders are requested to

update their PAN with the Company/RTA (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of shares held in Demat mode).

In the event, the Company is unable to pay the dividend to any shareholder by electronic mode, due to non-registration of the bank account, the Company may dispatch the dividend warrant/cheque to such shareholders at the earliest

Date: 17.08.2023



Registered Office: SCOPE Minar, Laxmi Nagar, Delhi-110092, India Website: www.rites.com, E-mail: cs@rites.com, Ph.: 0124-2571656

Select the company name viz. RITES Limited; Enter the DP ID & Client ID / Physical Folio No. and PAN number. In the event of PAN details are not available on record for Physical Folio, Members to enter one

08"September, 2023). Physical a) Visit the https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html; Holding b) Under the "update bank details", fill the following details:

d) Upload a self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR card, passport) in support of the address of the Member as registered with the Company;

E-payment Mandate with their respective Depository Participants.

address and E-payment mandate with their Depository Participants (DPs) and to the Registrar and Share Transfer Agent in case the Members are holding shares in

A Resident individual shareholder with PAN and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form No. 15G/ 15H, to avail the benefit of non-deduction of tax at source by email to vinay.kumar@linkintime.co.in by 5:00 p.m. IST on 08" September, 2023. Shareholders are requested to note that in case the PAN is not registered, the tax will be deducted at higher rate of 20%.

For RITES Limited Joshit Ranjan Sikidar Place: Gurugram **Company Secretary**

न्यूनतम- 28.0

सूर्यास्त- ०६:57

वई दिल्ली (

जनसता

18 अगस्त, 2023

दिल्ली विधानसभा की कार्यवाही के दूसरे दिन चला आरोप-प्रत्यारोप का दौर

भाजपा के पांच विधायकों को सदन से बाहर निकाला

जनसत्ता संवाददाता नई दिल्ली, 17 अगस्त।

मणिपुर मुद्दे पर चर्चा का विरोध करने पर गुरुवार को दिल्ली विधानसभा की कार्यवाही के दौरान पांच भाजपा विधायकों को मार्शल ने सदन से बाहर कर दिया, जिसके बाद पार्टी के अन्य सदस्यों ने सदन से बहिर्गमन किया। आम आदमी पार्टी विधायक दुर्गेश पाठक ने पूर्वोत्तर राज्य में हिंसा पर अल्पकालिक चर्चा शुरू की, जिसके बाद भाजपा विधायक अपनी सीटों से खड़े होकर विरोध करने लगे और कहा कि दिल्ली से संबंधित मुद्दों पर सदन में बहस होनी चाहिए। पाठक ने कहा, मणिपुर के लाखों लोग दिल्ली में रहते हैं और सदन में इस मुद्दे पर चर्चा करना हमारा अधिकार और कर्तव्य है।

विधानसभा उपाध्यक्ष राखी बिङ्लान ने भाजपा विधायकों के विरोध पर सवाल उठाते हुए कहा कि क्या उन्हें लगता है कि विधानसभा में चर्चा के लिए मणिपुर कोई मुद्दा नहीं है ? उत्तर प्रदेश विधानसभा में भी मणिपुर मुद्दे पर चर्चा हुई। भाजपा विधायकों ने अपना विरोध जारी रखा जिसके बाद उनमें से अभय वर्मा, जितेंद्र महाजन, अजय महावर और ओपी शर्मा को मार्शलों की मदद से सदन से बाहर निकाल दिया गया। बाद में मोहन सिंह बिष्ट को भी मार्शलों की मदद से सदन से बाहर कर दिया गया जिसके बाद भाजपा सदस्यों ने बहिर्गमन किया। प्रदेश की 70 सदस्यीय विधानसभा में भारतीय जनता पार्टी के आठ विधायक हैं।

बाद में भाजपा विधायकों ने आप सरकार पर भ्रष्टाचार का आरोप लगाते हुए विधानसभा में मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल के कार्यालय के बाहर विरोध प्रदर्शन किया। काली टी-शर्ट और टोपी पहने और तख्तियां लेकर उन्होंने



भ्रष्टाचार का आरोप लगाते हुए भाजपा विधायकों ने मुख्यमंत्री कार्यालय के बाहर विरोध प्रदर्शन किया। काली टी-शर्ट और टोपी पहने और तख्तियां लेकर उन्होंने केजरीवाल के खिलाफ नारे लगाए।

पीठासीन उपाध्यक्ष ने भाजपा विधायक को दी चेतावनी

स्वास्थ्य मंत्री सौरभ भारद्वाज सहित आप नेताओं द्वारा आपत्ति जताए जाने के बाद उपाध्यक्ष राखी बिडलान ने भाजपा विधायक विजेंद्र गुप्ता को विधानसभा के सामने तथ्यों को तोड़-मरोड़कर पेश नहीं करने की चेतावनी दी। आप विधायकों ने तथ्यों को तोड़-मरोड़ कर पेश करने के लिए विजेंद्र गुप्ता के खिलाफ जांच की मांग की। इतना ही नहीं, आप विधायक संजय झा ने मांग की कि जब तक विशेषाधिकार समिति मामले में जांच नहीं कर लेती तब तक गुप्ता को सदन से निलंबित कर दिया जाए। बिडलान ने कहा कि विपक्षी सदस्य गुप्ता के माध्यम से सदन की कार्यवाही को बाधित करने की कोशिश कर रहें हैं। यह निंदनीय और शर्मनाक हैं कि दिल्ली विधानसभा में सदन के पटल पर रखी गई रिपोर्ट के तथ्यों को तोड–मरोड कर पेश किया गया।

शर्ट पर सरकार में कथित घोटालों की सूची छपी हुई थी, जिसमें आबकारी शुल्क नीति, मुख्यमंत्री

केजरीवाल के खिलाफ नारे लगाए। उनकी टी- आवास का नवीकरण, बसों में पैनिक बटन लगाना और कक्षा निर्माण सहित अन्य का

याचिका समिति की रपट को सत्ता पक्ष ने पटल पर रखा

जनसत्ता संवाददाता नई दिल्ली, 17 अगस्त।

दिल्ली विधानसभा सत्र के दूसरे दिन गुरुवार को याचिका समिति की रपट को सत्ता पक्ष ने पटल पर रखा। इसमें वृद्धापेंशन, अस्पतालों के कर्मचारियों के वेतन और मोहल्ला क्लीनिक का धन रोके जाने के लिए नौ सदस्यीय



समिति ने मुख्य सचिव, वित्तसचिव और स्वास्थ्य सचिव पर कार्रवाई की सिफारिश की। इसे लेकर सत्तारूढ़ आम आदमी पार्टी (आप) और भारतीय जनता पार्टी विधायकों के बीच आरोप-प्रत्यारोप का दौर चला। तीखी नोकझोंक भी हुई।

दिल्ली के मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल ने गुरुवार को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी पर मणिपुर के जातीय हिंसा पर चुप रहने का आरोप लगाया और कहा कि कम से कम वे शांति की अपील कर सकते थे। दिल्ली विधानसभा में केजरीवाल ने कहा कि जब भी देश में संकट की स्थिति आती है तो प्रधानमंत्री चुप्पी साध लेते हैं। वे विधानसभा में नियम 55 के तहत मणिपुर मसले पर हुई चर्चा में बोल रहें थे। सदन में केजरीवाल ने कहा कि प्रधानमंत्री पिता तुल्य हैं। उन्होंने मणिपुर की बेटियों से मुंह मोड़ लिया। पूरा देश प्रधानमंत्री की चुप्पी का कारण पूछ रहा है। यह पहली बार नहीं है कि वे चुप हैं। जब भी पिछले नौ सालों में संकट की स्थित आई प्रधानमंत्री चुप्पी साधे रहे। भारतीय कुश्ती संघ के पूर्व प्रमुख और भाजपा के सांसद बृजभूषण शरण सिंह के खिलाफ महिला पहलवानों के हालिया विरोध के बारे में मुख्यमंत्री ने कहा कि चैंपियन पहलवानों ने सिंह पर यौन उत्पीड़न का आरोप लगाया, लेकिन प्रधानमंत्री चुप रहे। सभी जांच एजंसियों को पूरा सहयोग करती है।

उन्होंने उनसे कहा था, 'तुम मेरी बेटी हो।' लेकिन जब वे विरोध कर रहे थे, तो वे चुप रहे। कम से कम वह कह सकते थे 'मैं यहां हं। मैं इसकी जांच कराऊंगा और लोगों को सजा दिलाऊंगा।' केजरीवाल ने कहा कि महिला पहलवानों को प्राथमिकी दर्ज कराने

के लिए उच्चतम न्यायालय जाना पडा।

आपराधिक जांच में मदद को 'ब्लाकचेन तकनीक' शुरू

जनसत्ता सवाददाता नई दिल्ली, 17 अगस्त।

आपराधिक मामले की जांच में आपस में तालमेल बनाए रखने के लिए उपराज्यपाल वीके सक्सेना ने गुरूवार को नवीनतम तकनीक 'ब्लाकचेन टेक्नोलाजी' का शुभारंभ किया। इस तकनीक की मदद आपराधिक जांच में मदद मिलेगी और डिजिटल 'सार्वजानिक बही खाता' तैयार हो सकेगा। इससे अपराध पर लगाम लगने में मदद मिलेगी।

उन्होंने कहा कि भारत सरकार के गृह मंत्रालय के सहयोग से पहली बार दिल्ली में इसे विकसित किया गया है। इसे लागू करने में भारत सरकार के गृह मंत्रालय, एनआइसी, दिल्ली पुलिस, दिल्ली सरकार का गृह विभाग और दिल्ली की विधि विज्ञान प्रयोगशाला की अहम भूमिका रही है। आगे भी सभी विभाग इस क्षेत्र में मिल-जुल कर कार्य करते रहेंगे। उन्होंने कहा कि यूं तो इस तकनीक का प्रयोग रुपए के आदान प्रदान और बीमा क्षेत्र में पहले से हो रहा है, लेकिन भारत में आपराधिक मामले की जांच के क्षेत्र में इस तकनीक का उपयोग पहली बार होने जा रहा है। उपराज्यपाल का पदभार संभालने के बाद से ही मेरा यह निरंतर मानना रहा है कि फोरेसिंक साइंस लेबोरेटरी का काम पुर्ण रूप से टेंपर प्रफ और तेजी से हो। आशा है कि यह तकनीक इस लक्ष्य को हासिल करने में सहायक सिद्ध होगी। दिल्ली की विधि विज्ञान प्रयोगशाला सभी तरह के आपराधिक जांच में दिल्ली पुलिस समेत

नई सर्किल दर मामले में उपराज्यपाल से मिले कांग्रेस नेता, कहा सरकार के फैसले से किसानों में असंतोष

जनसत्ता सवाददाता नई दिल्ली, 17 अगस्त।

कांग्रेस की दिल्ली इकाई के वरिष्ठ नेताओं के एक प्रतिनिधिमंडल ने गुरुवार को उपराज्यपाल वीके सक्सेना से मुलाकात की और राष्ट्रीय राजधानी में सभी कृषि भूमि के लिए एक समान सर्किल रेट की व्यवस्था लागु करने का आग्रह किया। पार्टी ने यह भी आरोप लगाया कि नए सर्किल रेट के पीछे एक साजिश है। प्रदेश कांग्रेस कमेटी के अध्यक्ष अनिल कुमार के नेतृत्व में कांग्रेस प्रतिनिधिमंडल को उपराज्यपाल ने आश्वासन दिया कि इस संबंध में मुझे भी जानकारियां प्राप्त हो रही है, कृषि भूमि अधिग्रहण दरें तय करने के पीछे भ्रष्टाचार होने की आशंका की जांच के मामले संवेदनशीलता से लिया जाएगा।

प्रतिनिधिमंडल ज्ञापन में मांग की है कि दिल्ली सरकार का कृषि भूमि अधिग्रहण के सर्कल रेट की दरें लागू करने की असमानता को खत्म करके एक समान तय की जाए और कम



से कम छह करोड़ प्रति एकड़ सर्किल रेट होना चाहिए। इससे पूर्व दिल्ली में सात बार सर्किल रेट बढ़ाए गए हैं जो पूरी दिल्ली में एक समान तय किए गए है। दिल्ली सरकार का कृषि भूमि के नए सर्किल रेट में बढ़ोतरी का प्रस्ताव दिल्ली वालों के खिलाफ है। क्योंकि प्रस्तावित कृषि भूमि का सर्कल रेट विभिन्न जिलों में अलग-अलग रखे गए है, जिसके कारण दिल्ली के किसानों में भारी असंतोष है। कृषि भृमि का सर्कल रेट एक समान होना चाहिए, क्योंकि इससे पूर्व भी सर्किल रेट एक समान थे। परंत् दिल्ली सरकार ने भू-माफिया और एक विशेष

वर्ग को लाभ पहुंचाने की दृष्टि से हरित क्षेत्र के गांव, शहरीकृत गांव और ग्रामीण गांव की श्रेणी में बांटकर कृषि भूमि के सर्किल रेट की दरें बढ़ाई हैं। उन्होंने कहा कि जहां नई दिल्ली जिला में पांच करोड़ प्रति एकड़ वहीं पूर्वी जिला में 2.25 करोड़ प्रति एकड़ तय करने की प्रस्तावना है। यह पहली बार हुआ है जबकि सर्किल रेट में इतना अधिक अंतर है। उत्तरी व पश्चिमी दिल्ली में प्रति एकड़ तीन करोड़ रुपए, दक्षिण पूर्व दिल्ली में 2.25 करोड़ प्रति एकड़ रखा तय किया

प्रतिनिधिमंडल में पूर्व विधायक देवेंद्र यादव संचार प्रमुख पूर्व विधायक अनिल भारद्वाज एवं पूर्व विधायक विजय लोचव मुख्य रूप से शामिल थे। कुमार ने कहा कि 1990 में 4.65 लाख प्रति एकड, 1997 में 10 लाख प्रति एक-ड, 1998 में शीला दीक्षित सरकार ने 11.20 लाख प्रति एकड्, 2001 में 15.70 लाख प्रति एकड़, 2005 में 17.58 लाख प्रति एकड़ और 2007 में 53 लाख प्रति एकड़ पूरी दिल्ली में एक समान सर्किल रेट तय किया गया था।

मांझे से सिपाही की गर्दन कटी, घायल

नई दिल्ली, 17 अगस्त।

मांझे से मोटरसाइकिल सवार दिल्ली पुलिस के एक सिपाही की गर्दन कट गई। सिपाही को अस्पताल में भर्ती कर मामले की जांच शरू कर दी गई है। पुलिस के मुताबिक आरके पुरम थाने में तैनात सिपाही राम भरोसे स्वतंत्रता दिवस के दिन रात करीब नौ बजे दोपहिया स्कूटी से अपने घर जा रहे थे। वे रिंग रोड होते पालम फ्लाईओवर होकर गुजर रहे थे तभी पालम-द्वारका हवाईअड्डा छावनी के पास उनकी गर्दन मांझें की चपेट में आकर कट गई।



47वीं वार्षिक आम बैठक, बही बंद होने की अवधि तथा ई-वोटिंग जानकारी की सुचना

एजीएम की सूचना में निर्धारित किए गए व्यापारों के लेन-देन के लिए **मंगलवार, 12 सितंबर,** 2023 को दोपहर 12:30 बजे वीडियो कॉन्क्रेंसिंग (''वीसी'')/अन्य ऑडियो विज्अल माध्यमों (''**ओएवीएम'')** के माध्यम से आयोजित की जाएगी। कार्पोरेट कार्य मंत्रालय (''एमसीए'') द्वारा जारी सामान्य परिपत्र दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 और सेबी परिपत्र दिनांक 5 जनवरी, 2023 (सामुहिक रूप से नामित "परिपत्र") के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के लागृ होने वाले प्रावधानों एवं उसके अधीन बने नियमों और सेबी (सूचीबद्धता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 ("सेबी सूचीबद्धता विनियम") के अनुपालन में 31 मार्च, 2023 को समाप्त वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना केवल उन सदस्यों को ई-मेल द्वारा मेजी गई है जिनके ईमेल पते कंपनी/ डिपॉजिटरी के पास पंजीकृत हैं।

www.ircon.org पर और स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट : www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है। सूचना नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') की वेबसाइट <u>www.evoting.nsdl.com</u> पर भी उपलब्ध है ।

एतदद्वारा यह भी सुचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 42 के अनुसार, कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बहियां बुधवार, 6 सितंबर, 2023 से मंगलवार, 12 सितंबर, 2023 (दोनों दिनों **सहित)** तक बंद रहेंगे। निदेशक मंडल द्वारा अनुशंसित अंतिम लामांश, यदि एजीएम में घोषित किया जाता है, तो **बुधवार, 27 सितम्बर, 2023** को, जिन सदस्यों के नाम मौतिक शेयरों के संबंध में कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर में दर्ज हैं और शेयरों के "लाभार्थी मालिकों" को डीमैटरियलाइज्ड शेयरों के संबंध में जिनके नाम **मंगलवार, 5 सितंबर, 2023** को कारोबार के घंटों की समाप्ति के रूप में नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत लाभकारी स्वामित्व के विवरण में उपलब्ध होते हैं उनको भुगतान किया जाएगा। लाभांश का भुगतान लागु दरों पर स्रोत पर कर की कटौती (टीडीएस) के अधीन होगा। टीडीएस से छूट के लिए विवरण और दस्तावेज ऑनलाइन https://einward.alankit.com/ पर मंगलवार, 5 सितंबर, 2023 को शाम 05.00 बजे **भारतीय मानक समय तक या उसके पहले** अपलोड किए जा सकते हैं। अधिक जानकारी के

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुसार, और एमसीए परिपत्र के अनुसार, सदस्यों को **एनएसडीएल** द्वारा प्रदान किए गए इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग) का उपयोग करके एजीएम की सूचना में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर अपना वोट डालने की सुविधा प्रदान की जाएगी। डीमैट मोड में प्रतिभृति रखने वाले अलग अलग सदस्यों को डिपॉजिटरी और डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ बनाए गए अपने अतः सभी सदस्यों को सुचित किया जाता है कि

. रिमोट ई-वोटिंग की अवधि शनिवार, 9 सितंबर, 2023 (सुबह 09.00 बजे भारतीय मानक समय) से शुरू होगी और सोमवार, 11 सितंबर, 2023 (शाम 05.00 बजे भारतीय मानक समय) पर समाप्त होगी। इसके बाद एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग को निष्क्रिय कर

. रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से या एजीएम में वोट करने की पात्रता निर्धारित करने की कट-ऑफ तिथि **मंगलवार, 5 सितंबर, 2023** होगी। रिमोट ई-वोटिंग अवधि के दौरान, कंपनी के शेयरधारक जो भौतिक रूप में या डीमैटरियलाइज्ड रूप में शेयर रखते हैं, वे कट-ऑफ तिथि अर्थात मंगलवार, 5 सितंबर, 2023 को इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। एक बार किसी सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर वोट डालने के बाद, सदस्य को बाद में इसे बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

3. यदि कोई व्यक्ति एजीएम की सूचना इलेक्ट्रॉनिक रूप में भेजने के बाद और कट-ऑफ तिथि मंगलवार, 5 सितंबर, 2023 से पहले शेयर हासिल कर कंपनी का सदस्य बनता है, तो वह कंपनी के आरटीए, अलंकित से अपना युजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। विकल्पतः शेयरधारक/सदस्य ई-बोटिंग हेतु यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिए एजीएम की सूचना में दर्शाए गए दस्तावेज उपलब्ध कराने के पश्चात evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेज सकते हैं।

रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना मतदान नहीं किया है और अन्यथा ऐसा करने से नहीं रोका गया है, वे एजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोट करने के पात्र होंगे। वे सदस्य जिन्होंने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी उन्हें फिर से अपना वोट डालने का अधिकार नहीं होगा।

प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (सदस्यता संख्या A65330) को ई-वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया गया है।

किसी भी प्रश्न के मामले में, कृपया वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर शेयरधारकों हेत् उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों (एफएक्यू) तथा डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध शेयरघारकों हेतु यूजर मैनुअल को देखें अथवा फोन नं. 022 - 4886 7000 और 022 - 2499 7000 पर फोन करें अथवा evoting@nsdl.co.in पर (सुश्री पल्लवी म्हात्रे – वरिष्ठ प्रबंधक, एनएसडीएल) अनुरोध किया जा सकता है। कृते इरकॉन इंटरनेशनल लिमिटेड

TRITES 49वीं वार्षिक आम बैठक के लिए शेयरधारकों को सूचना

राइट्स लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम)



तदवारा सूचना दी जाती है कि राइट्स लिमिटेंड के सदस्यों की 49वीं वार्षिक आम बैठक का ।।योजन शुक्रवार, दिनांक 15 सितंबर, 2023 को प्रातः 11:00 बजे वीडियो कॉन्क्रॅसिंग ('वीसी') ान्य ऑडियो–विजुअल माध्यमों ("ओएवीएम") के माध्यम से एजीएम की सूचना में उल्लिखित गर्यों जिन्हें अलग से परिचालित किया जा रहा है, को निष्पादित करने के लिए किया जाएगा। ॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय ने अपने दिनांक 8 अप्रैल, 2020 के सामान्य परिपन्न संख्या 14 / 2020, दिनांक 13 अप्रैल, 2020 के सामान्य परिपन्न संख्या 17 / 2020 दिनांक 5 मई, 2020 हे सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020, दिनांक 13 जनवरी, 2021 के सामान्य परिपत्र संख्या)2 / 2021, दिनांक 14 दिसंबर, 2021 के सामान्य परिपन्न संख्या 21 / 2021, दिनांक 5 मई, 2022 सामान्य परिपत्र संख्या 02 / 2022 और दिनांक 28 दिसंबर, 2022 के सामान्य परिपत्र संख्या 0 / 2022 तथा भारतीय प्रतिभृति और विनियम बोर्ड (सेबी) के दिनांक 5 जनवरी, 2023 के रिपत्र संख्या सेबी / एचओ / सीआरडी / पीओडी-2 / पी / सीआईआर / 2023 / 4 और रेनांक 13 मई, 2022 को जारी परिपत्र संख्या सेबी / एचओ / डीडीएचएस / पी / सीआईआर / 022 / 0063 तथा दिनांक 15 जनवरी, 2021 को जारी परिपन्न संख्या सेबी / एचओ / सीएफर्ड सीएमडी२ / सीआईआर / पी / 2021 / 11 (सामृहिक रूप से परिपन्नो के रूप में संदर्भित), ने प्रिंपनियों को एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग वीसी) या अन्य ऑडियो विज्ञअल माध्यमों (ओएवीएम) के माध्यम से वार्षिक आम बैठक (एजीएम) गयोजित करने की अनुमति दी है। इन परिपन्नों के अनुपालन में, कंपनी की एजीएम वीसी/ गोएवीएम के माध्यम से आयोजित की जा रही है।

वेत्तीय वर्ष 2022–23 की वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना केवल उन सदस्यों को हलेक्ट्रॉनिक मोड द्वारा भेजी जाएगी जिनके ईमेल पते कंपनी / डिपॉजिटरी के साथ उपरोक्त मसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुसार पंजीकृत हैं। सदस्य ध्यान दें कि एजीएम की नुचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.rites.com और स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमश www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध होगी। सदस्य केवल वीसी /ओएवीएम सविधा के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं। एजीएम में सम्मिलित प्रेने के निर्देश एजीएम के नोटिस में दिए गए हैं। वीसी /ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग नेने वाले सदस्यों की गणना कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के अंतर्गत कोरम की गणना

ज्पनी अपने सभी सदस्यों को एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर वोट डालने व त्रए रिमोट ई—वोटिंग सुविधा **("रिमोट ई—वोटिंग")** प्रदान कर रही है। इसके अतिरिक्त, कंपनी जीएम ('ई-वोटिंग') के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की सुविधा भी प्रदान कर ही है। रिमोट ई-वोटिंग / ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया एजीएम के नोटिस में दी गई है। ादि आपकी ईमेल आईडी पहले से ही कंपनी / आरटीए के साथ पंजीकृत है, तो ई–वोटिंग के नए लॉगिन विवरण आपके पंजीकृत ईमेल पते पर भेजे जा रहे हैं।

ादि आपने कंपनी / आरटीए के साथ अपना ईमेल पता के साथ पंजीकृत नहीं किया है और / या ।।भांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाता मैंबेट अपबेट नहीं किया है, तो कृपया नीचे दिए गए

ई-वोटिंग के लिए अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत करें। (08 सितंबर, 2023 को शाम

https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html पर जाएं;

कंपनी का नाम अर्थात राइट्स लिमिटेड चयनित करे

ढीपी आईडी और क्लाइंट आईडी / फिजिकल फोलियो नंबर और पैन नंबर दर्ज करें रिकॉर्ड पर फिजिकल फोलियों में पैन विवरण उपलब्ध नहीं होने की स्थिति में, सदस्यों

को शेयर प्रमाणपत्रों में से एक की संख्या दर्ज करनी होगी प्रमाणीकरण के लिए पैन कार्ड की स्वतः प्रमाणित प्रति अपलोड करें। यदि सिस्टम में पैन विवरण उपलब्ध नहीं है, तो सिस्टम से सदस्य के अद्यतनीकरण के लिए पैन कार्ड की स्वतः प्रमाणित प्रति अपलोड करने का निर्देश प्राप्त होगाः

अपना ईमेल पता और मोबाइल नंबर दर्ज करें:

इसके उपरांत सिस्टम एजीएम नोटिस प्राप्त करने के लिए ईमेल पते की पृष्टि करेगा। नेशनल ऑटोमेटेड विलयरिंग हाउस (एनएसीएच) या किसी अन्य माध्यम से सीधे अपने बैंक

खातों में लाभांश प्राप्त करना। (08 सितंबर, 2023 को शाम 5 बजे (भा.मा.स.) से पहले)

फेजिकल क) https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html पर जाए ख) 'अपडेट बैंक विवरण' के अंतर्गत. निम्नलिखित विवरण भरें:

1) बैंक खाता संख्या

2) बैंक का नाम 3) आईएफएससी कोड

ग) पैन कार्ड की स्वतः प्रमाणित स्कैन प्रति अपलोड करें:

घ) कंपनी के साथ पंजीकृत सदस्य के पते के समर्थन में किसी भी दस्तावेज (जैसे आधार कार्ड, पासपोर्ट) की स्वतः सत्यापित स्कैन की गई प्रति अपलोड करें; ड) यदि शेयर संयुक्त रूप में हैं तो सदस्य या प्रथम धारक के नाम वाले रद्द किए गए

चेक की रवतः सत्यापित रकेन प्रति अपलोड करें।

डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ई-पेमेंट मैंडेट को अपडेट करें।

कल्पिक रूप से, डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्य अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटस (डीपी) हे साथ अपना ईमेल पता और ई—पेमेंटे मैंडेट अपडेट कर सकते हैं और यदि सदस्यों के पास ग़ैतिक रूप में शेयर हैं तो रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट के पास अपबेट कर सकते हैं। वेत्त अधिनियम, 2020 के अनुसार 01 अप्रैल, 2020 से लाभांश आय शेयरघारकों के हाथों में कर

गेग्य होगी और निर्धारित दरों पर शेयरधारकों को भुगतान किए गए लाभांश से कंपनी द्वारा स्रोत ार कर कटौती करना अपेक्षित है। विभिन्न श्रेणियों के लिए निर्धारित दरों के लिए, शेयरधारकों से म्नुरोध है कि वे वित्त अधिनियम, 2020 और उसके संशोधनों को देखें। शेयरधारकों से अनुरोध है के वे कंपनी / आरटीए (फिजिकल रूप में धारित शेयरों के मामले में) और डिपॉजिटरी (डीमैट हप में रखे गए शेयरों के मामले में) के साथ अपना पैन अपडेट करें।

पैन के साथ एक निवासी व्यक्तिगत शेयरधारक और जो आयकर का भूगतान करने के लिए उत्तरदायी नहीं है वह vinay.kumar@linkintime.co.in पर 08 सितंबर, 2023 को शाम 5:00 बजे ग.मा.स. तक ईमेल द्वारा स्रोत पर कर की कटौती नहीं करने का लाभ प्राप्त करने के लिए फॉर्म संख्या १५जी / १५एच में एक वार्षिक घोषणा प्रस्तुत कर सकता है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि । ध्यान दें कि यदि पैन पंजीकृत नहीं है, तो कर 20% की उच्च दर से काटा जाएगा।

र्वेक खातों का पंजीकरण न होने के कारण यदि कंपनी किसी शेयरधारक को इलेक्टॉनिक मोड हारा लाभांश का भुगतान करने में असमर्थ है, तो कंपनी ऐसे शेयरधारकों को लाभांश का ।। रंट / चेक यथाशीघ भेज देगी।

स्थानः गुरुग्राम दिनांकः 17.08.2023



कृते राइट्स लिमिटेड हस्ता./-जोशित रंजन सिकिदर कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालयः स्कोप मीनार, लक्ष्मी नगर, दिल्ली– 110092 वेबसाइट: www.rites.com ई-मेल: cs@rites.com, फोन: 0124-2571656

दिल्ली कांग्रेस प्रमुख के लिए देवेंद्र, अरविंदर शीर्ष दावेदार

नई दिल्ली, 17 अगस्त (भाषा)

कांग्रेस की दिल्ली इकाई को जल्द ही नया प्रमुख मिलने की उम्मीद है और इस पद के लिए देवेंद्र यादव और अरविंदर सिंह लवली शीर्ष दावेदारों के रूप में उभरे हैं। पार्टी में सूत्रों ने यह जानकारी दी। दिल्ली कांग्रेस अध्यक्ष तय करने में देरी हो रही है। दिल्ली प्रदेश कांग्रेस कमेटी (डीपीसीसी) के निवर्तमान अध्यक्ष अनिल चौधरी का तीन साल का कार्यकाल इस साल मार्च में समाप्त हो गया।

एक सूत्र ने कहा कि दिल्ली कांग्रेस अध्यक्ष पद के लिए देवेंद्र यादव और अरविंदर सिंह लवली का नाम चर्चा में है। जहां ज्यादातर लोग चाहते हैं कि यादव डीपीसीसी का नेतृत्व करें, वहीं दिल्ली इकाई का एक वर्ग लवली का नाम भी सुझा रहा है। सूत्र ने कहा कि दिल्ली कांग्रेस प्रमुख का फैसला करने में एक बार फिर देरी हुई है और 23 जुलाई को पार्टी द्वारा आयोजित सत्याग्रह विरोध प्रदर्शन के बाद इसकी हैं और अखिल भारतीय कांग्रेस कार्य समिति के सदस्य भी हैं। गांधीनगर सीट से 1998 में अपना पहला विधानसभा चुनाव जीतने वाले लवली राष्ट्रीय राजधानी में कांग्रेस सरकार में परिवहन, शिक्षा, शहरी विकास और राजस्व मंत्री रह चुके हैं।

दिल्ली की अधीनस्थ सेवा के पुनर्गठन को होगा समिति का गठन

नई दिल्ली, 17 अगस्त (जनसत्ता)

अब दिल्ली प्रशासन अधीनस्थ सेवा (दास) कैडर के अधिकारियों को भी ग्रुप ए के कुछ पदों में शामिल किया जा सकेगा। इस बाबत एक कमेटी का गठन का फैसला किया गया है। दिल्ली प्रशासन अधीनस्थ सेवा (दास) के पूनर्गठन की मांग पर सैद्धांतिक सहमति दे दी है। दिल्ली गवर्नमेंट आफिसर-एंपलाईज फेडरेशन के अध्यक्ष एएन गौड़ ने बताया, इस बाबत एक कमेटी का गठन के प्रस्ताव को उपराज्यपाल वीके सक्सेना ने मंजूरी दे दी है।

एएन गौड़ की ओर से जारी बयान के मुताबिक उपराज्यपाल ने जो तीन सदस्यीय कमेटी किए हैं उनमें एसबी श्रशांक (सेवानिवृत आइएएस), कुलाचंद जोशी (सेवानिवृत आइएएस), वाईवीवी राजशेखर (आइएएस) हैं। गौड़ ने बताया कि दिल्ली प्रशासन अधिनस्थ सेवा (दास) कैडर का गठन 1967 में हुआ था और इसको पुनर्गठन करने का फैसला 55 साल बाद हुआ है। जबिक इसकी लंबे समय से मांग की जा रही थी।

आप विधायक गिरोहबाजों से कर रहे हैं दोस्ती: सचदेवा

जनसत्ता सवाददाता

नई दिल्ली, 17 अगस्त

दिल्ली भाजपा अध्यक्ष वीरेंद्र सचदेवा के नेतृत्व में भाजपा कार्यकर्ताओं गरुवार को दिल्ली विधानसभा के पास प्रदर्शन किया। भाजपा कार्यकर्ताओं आम आदमी पार्टी के विधायक नरेश बालियान की गिरोहबाज कपिल

कहा, वह दिन दूर नहीं जब अपने विधायकों के साथ भ्रष्टाचार के आरोप में

सांगवान के साथ साठगांठ का विरोध किया। भाजपा अध्यक्ष ने कहा कि दिल्ली में अरविंद केजरीवाल एक अपराधियों की पूरी गैंग तैयार कर चुके हैं और हर बार अपराध होने के पीछे के मास्टरमाइंड तो एक ही होता है लेकिन उसके मोहरे बदल जाते हैं। उन्होंने कहा कि अभी केजरीवाल के दो विधायक जेल के अंदर हैं और जल्द ही तीसरा भी जेल के अंदर होगा। जहां केजरीवाल सरकार ने

घोषणा होने की उम्मीद थी। यादव उत्तराखंड के लिए कांग्रेस के प्रभारी दिल्ली का विकास ठप कर दिया है तो वहीं आप के विधायकों ने अपने विकास के लिए भ्रष्टाचार एवं जुर्म का रास्ता अपना लिया है जिसके उदाहरण ैहें नरेश बालियान, प्रकाश जरवाल एवं अमानतुल्लाह खान। कहा, वह दिन दूर नहीं जब आम आदमी पार्टी के विधायकों के साथ ही खुद मुख्यमंत्री भी भ्रष्टाचार के आरोप में जेल जा सकते हैं। आप में ऐसे 36 से भी अधिक विधायक हैं जिनके ऊपर विभिन्न प्रकार के संगीन आरोप हैं और उनका एक-एक कर खुलासा हो रहा है, वह सभी एक दिन जेल के अंदर होंगे। इस मौके पर सांसद हर्षवर्धन, मनोज तिवारी, रमेश बिधूड़ी, प्रवेश साहिब सिंह सहित वरिष्ठ नेता विजय गोयल, पवन शर्मा, आदेश गृप्ता, कपिल मिश्रा मौजूद रहे।





निम्नलिखित पद(पदों) / विधा(ओं) में योग्य प्रोफेशनल्स की आवश्यकता है:

वीसी सं.	पद	रिक्तियों की संख्या
272/23	परियोजना वास्तुकार	01
273/23	अनुबंध विशेषज्ञ	01

पद, वेतनमान, योग्यता, आयु, तिथि और स्थान, चयन प्रक्रिया आदि के बारे में विवरण के लिए, उम्मीदवार करियर सेक्शन के तहत राइट्स की वेबसाइट www.rites.com पर पोस्ट किया गया विस्तृत विज्ञापन देख सकते हैं।

एतदद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी के सदस्यों की 47वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम),

एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट **'निवेशक'** अनुभाग के अंतर्गत कंपनी की वेबसाइट

डीमैट खाते के माध्यम से वोट करने की अनुमति है।

दिया जाएगा और सुविधा को तुरंत ब्लॉक कर दिया जाएगा।

4. वे सदस्य, जो वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में उपस्थित होंगे और जिन्होंने

वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं/सम्मिलित हो सकते हैं लेकिन 5. मैसर्स अग्रवाल एस. एंड एसोसिएटस, कंपनी सचिव के मागीदार श्री सचिन अग्रवाल, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (सदस्यता संख्या F5774) और उनके नहीं होने पर सुश्री अंजली,

सदस्यों से अनुरोध है कि एजीएम सुचना में मुद्रित ई-वोटिंग से सबंधित निर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

स्थान : नई दिल्ली कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी दिनांक : 17 अगस्त, 2023

रित् अरोड़ा

www.readwhere.com